PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2024

PA: 0027/2024 – PREGÃO ELETRONICO: Nº 002/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MERCADINHO RIBEIRO LTDA – CNPJ:
32.974.311/0001-48 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS
PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA PARA O
ANO LETIVO DE 2024. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 128/2024 – VALOR DO ADITIVO: R$ 226.965,50
(DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)– VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 1.123.787,50 (UM MILHÃO,
CENTO E VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)– FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 107 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE

ASSINATURA: 26/08/2024.

		2024-08-30T15:56:51-0300